

Protokół Nr VI/15

z obrad VI Sesji Rady Gminy Wydminy z dnia 23 kwietnia 2015 roku.

Posiedzenie Sesji trwało od godz. 9⁰⁶ do 11⁵³ w Sali dolnej GOK w Wydminach. Obrady VI Sesji Rady Gminy Wydminy prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy Grażyna Plato.

Radni obecni na Sali obrad:

- *Radna Elżbieta Januskiewicz usprawiedliwiła wcześniej swoją nieobecność.*
- *lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W obradach uczestniczyli:

- *lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

W posiedzeniu brali także udział sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

- *lista Sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato otworzyła obrady VI sesji Rady Gminy. Powitała wszystkich zgromadzonych, Radnych, Panią Wójt, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Mecenasa, Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Giżycku – Panią podinspektor Małgorzatę Warakomską, Naczelnika Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego Państwowej Straży Pożarnej w Giżycku – młodszego brygadiera Pana Arkadiusza Gij, Komendanta OSP w Wydminach – Pana Jarosława Bereze, wszystkich pracowników, sołtysów, kierowników jednostek, gości, mieszkańców, oraz laureatów konkursu dla największych hodowców bydła mlecznego.

Ad. 2

Odczytanie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała porządek obrad. Oznajmiła, że zgodnie z listą obecności Radnych istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sekretarza sesji został powołany Radny Leszek Pałdyna. Przewodnicząca złożyła wniosek formalny w celu zdjęcia z porządku obrad punktu 4. - przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Wydminy, ze względu na fakt, iż nie ukazał się on na BIP i Radni nie mogli przeanalizować dokumentu. Przeprowadzono głosowanie nad zmianą porządku obrad.

GŁOSOWANIE:

ZA:12

PRZECIW:0

WSTRZYMAŁO SIĘ:0

Wniosek został jednogłośnie przyjęty, porządek obrad został zmieniony.

Ad. 3

Wręczenie statuetek hodowcom bydła.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król odczytał nazwiska laureatów i poprosił ich o przyjście na środek sali w celu odebrania gratulacji, statuetek i dyplomów.

Ad. 4

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Giżycku insp. Andrzeja Mazurka z bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Wydminy.

Naczelnik Małgorzata Warakomska przeprosiła w imieniu Komendanta za jego nieobecność, którą usprawiedliwia wyjazdem na szkolenie. Pani Naczelnik przedstawiła stan bezpieczeństwa w gminie Wydminy. W sumie w ciągu 2014 roku na tym terenie miały miejsce: 52 przestępstwa i 179 interwencji policji.

- Radny Jarosław Skowron dołączył do obrad o godz. 9²⁴.

Zastępca Wójta Maria Dolecka odniosła się do punktu, w którym dzielnicowy miał przyjmować mieszkańców. Urząd Gminy w związku ze zwolnieniem lekarskim wyznaczonego dzielnicowego zgłosił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji w Giżycku o wyznaczenie na czas zwolnienia zastępcy. Mieszkańcy wciąż kierowali prośby, by taka osoba się pojawiła, gdyż nie ma w okolicy miejsca, gdzie byłoby można zgłosić przestępstwo. Komenda nie przysłała zastępcy ze względu na fakt, iż nie ma dostępnego

środka transportu, którym mógłby dostać się do punktu w Wydminach. W rezultacie, według mieszkańców, wina w związku z brakiem dzielnicowego spadła na Urząd Gminy, a nie na Komendę Powiatową Policji, która takiej osoby nie jest w stanie dostarczyć. Skierowano również wnioski o zmianę dnia przyjmowania mieszkańców i jeszcze nie udzielono odpowiedzi. Pani Wójt zaproponowała także, by w związku z faktem, że gmina Wydminy jest stosunkowo o wiele większa i liczniejsza, niż pozostałe okoliczne gminy, miała dzielnicowego do dyspozycji dwa razy w tygodniu. Odnosząc się do podanych statystyk, wielu mieszkańców nie zgłasza telefonicznie przestępstw i skarg, z uwagi na to, iż procedura wymaga spisania protokołu, a to wymaga wizyty w punkcie, którego po likwidacji posterunku, w najbliższej okolicy nie ma.

Naczelnik Małgorzata Warakomska oznajmia, że radiowóz w Wydminach jak najbardziej powinien być, ale niestety, cały wydział posiada jedynie dwa radiowozy, które mają skoordynowane trasy już od dawna. Komenda nie jest w stanie dokupić kolejnych radiowozów, ze względu na to, że nie posiada własnego budżetu. Pojazdy zepsute trzeba naprawiać w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała, czy procedurę zgłoszenia można uprościć, by osoba zgłaszająca nie musiała stawić się w punkcie.

Naczelnik Małgorzata Warakomska poinformowała, że nie ma innej możliwości. Kodeks Postępowania Karnego to reguluje. Trzeba osobiście zgłosić się w punkcie lub na posterunku, by własnoręcznym podpisem zatwierdzić zapoznanie się z zasadami składania zgłoszenia. Telefonicznie nie ma możliwości, by takie potwierdzenie złożyć.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zaproponował, by w Wydminach stworzyć rewir dzielnicowy, punkt, w którym meldowałby się funkcjonariusz. Gmina zapewniłaby i wyposażylaby pomieszczenie, bez opłat dla komendy.

Naczelnik Małgorzata Warakomska: Jest to jak najbardziej do przemyślenia i do zrobienia. Dzielnicowy powinien przebywać w rejonie. Problemem jest, że w ciągu ostatnich czterech lat zabrano komendzie 10 etatów. Etaty są oddawane, lecz wciąż jest problem z dzielnicowymi. Pomysł Pana Wójta jest realny, lecz policjant musi mieć jak dojechać. Są tylko dwa radiowozy, które całodobowo są używane.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król przypomniał, że na komisji i sesji otrzymaliśmy pismo od Pana Komendanta w sprawie dofinansowania samochodu. Projekt byłby realny, ale tylko z pomocą gmin Kruklanki i Miłki. Sama gmina Wydminy nie jest w stanie wyłożyć trzydziestu tysięcy złotych na oznakowany samochód, bo tyle wynosi minimalny wkład.

Wójt prosi o przedyskutowanie sprawy z komendantem powiatowym policji na temat pomieszczenia stałego, który gmina jest w stanie zorganizować.

Radny Roman Paluch zapytał, czy to prawda, że samochód zakupiony przez trzy gminy został przekazany komendzie i uległ wypadkowi. Następnie stał przez dłuższy okres na parkingu policyjnym i ze względu na brak ubezpieczenia nie został naprawiony, przez co musiał zostać skasowany.

Naczelnik Małgorzata Warakomska: Żaden policyjny pojazd nie posiada ubezpieczenia autocasco. Posiadamy tylko obowiązkowe ubezpieczenie OC. Natomiast odnośnie tego samochodu, został on skasowany, ponieważ nie nadawał się już do naprawy. Policjant poniósł koszty tego, ale te pieniądze nie wracają do Komendy Powiatowej, gdyż nie posiadamy budżetu.

Radny Waldemar Samborski: Jest w Polsce wielu komendantów powiatowych, czy oni godzą się na taki stan?

Naczelnik Małgorzata Warakomska: Policja jest organizacją hierarchiczną podporządkowania i funkcjonuje coś takiego jak polecenie służbowe.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król proponuje by za pośrednictwem komendanta wystosować pismo do wojewody, czy komendanta wojewódzkiego z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na zabezpieczenie środków pracy dla policji.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Czy byłaby możliwość, by samochód zakupiony przez te trzy samorządy został użyczony, a nie przekazany komendzie, ponieważ jak przekazemy, to nie mamy nic do powiedzenia, gdzie on jeździ, a nasze pieniądze poszłyby i nie wróciły, mieszkańcy znów obwinialiby samorząd. Czy teoretycznie jest to możliwe?

Naczelnik Małgorzata Warakomska oznajmia, że jest to możliwe. Gdyby rzeczywiście doszłoby do zakupu, to samochód nie jeździłby po Giżycku, tylko na terenie tych gmin.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król w imieniu wszystkich podziękował Pani Naczelnik za przybycie i rozmowę o tak ważnych sprawach.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy ktoś z mieszkańców ma jakieś pytania?

Sołtys Sołectwa Wężówka Dariusz Sawoń poprosił Panią Naczelnik o powiększenie parkingu przed komendą.

Naczelnik Małgorzata Warakomska: Stworzenie parkingu musi być na ziemi, która jest własnością komendy. Ten problem istnieje już od wielu lat.

Ad. 5

Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Giżycku bryg. Jerzego Kunickiego z bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Wydminy.

Naczelnik Arkadiusz Gij przygotował prezentację multimedialną na temat ochrony przeciwpożarowej, która realizowana była na terenie Gminy Wydminy, w porównaniu z całym powiatem giżyckim. Na obszarze gminy w 2014 roku miało miejsce 78 zdarzeń (44 miejscowe zagrożenia i 34 pożary), co wskazuje na tendencję spadkową na tle poprzedniego roku. Pan Naczelnik wskazał, że OSP w Wydminach jest jednostką bardzo dobrze przeszkoloną i samodzielną.

- Radny Tadeusz Łukaszczyk dołączył do obrad o godz. 10⁰⁵.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król dodał, że OSP w Wydminach od niedawna dysponuje grupą nurkową. Wyposażenie jednostki jest kompletne pod względem ratownictwa wodnego, jak i pożarniczego. Gmina otrzymała od Powiatowej Straży Pożarnej w Giżycku samochód LUBLIN, za co należą się serdeczne podziękowania dla komendanta Jerzego Kunickiego.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Korzystając z okazji, chciałabym powiedzieć, że została przeprowadzona kontrola w naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Chciałabym, aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół wraz z wnioskami.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Samborski odczytał protokół kontroli Ochotniczej Straży Pożarnej w Wydminach. Komisja Rewizyjna ustaliła, że jednostka jest utrzymywana w porządku i pełnej gotowości. Wskazano na brak niezgodności w wydatkowaniu środków pieniężnych z budżetu gminy. OSP pod względem wyposażenia i wykwalifikowania jest samowystarczalna. Jednocześnie wskazano, iż problemem, który może zagrozić w funkcjonowaniu jednostki jest migracja przeszkolonych ochotników.

Naczelnik Arkadiusz Gij oznajmił, że ten problem nie dotyczy tylko ochotniczych straży, ale również powiatowych, czy wojewódzkich.

Radny Tadeusz Łukaszczyk: Czy jest taka możliwość, by utworzyć coś na zasadzie filii Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Giżycku? Chodzi o to, by zatrzymać czynnik ludzki.

Naczelnik Arkadiusz Gij: Za realizację zadań z ochrony przeciwpożarowej odpowiada samorząd gminy. W naszym powiecie dysponujemy na obecną chwilę siedmioma etatami Państwowej Straży Pożarnej. Jest to znikoma ilość, dlatego posiłkujemy się ochotniczymi strażami pożarnymi.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do punktu szóstego. Proszę projektodawcę o zabranie głosu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015 rok.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan oznajmiła, że projekt został przedstawiony szczegółowo na komisji i od tamtej pory nic się nie zmieniło. Pani Skarbnik na prośbę Radnej Januszkiewicz przyniosła wniosek komisji konkursowej, z którym radni mogą się zapoznać.

Radny Marek Naruszewicz: Z czym związane są przesunięcia na paragrafie Rady Gminy, te trzy tysiące? I drugie pytanie, wynagrodzenie osobowe pracowników, z czy to jest związane?

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan: Wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne, jest to efektem zabezpieczenia wzrostu wynagrodzeń dla pracowników, jak również jest to skutek podjętej uchwały o wysokości wynagrodzenia Pana Wójta. Jeśli chodzi o Radę Gminy, kwota zwiększa się ze względu na wyjazdy i szkolenia.

Radny Marek Naruszewicz zaproponował, by sto tysięcy, które zaoszczędzono na inwestycji wodociągowej przeznaczyć na kolejne inwestycje w Gminie Wydminy, m.in. na modernizację sieci wodociągowej, modernizację kanalizacji lub naprawę dróg gminnych.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Nie widzę pytań merytorycznych. Przechodzimy do głosowania nad uchwałą. Bardzo proszę o opinię z wczorajszej komisji.

Radny Leszek Paldyna oznajmił, że 9 radnych było za, a 3 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy treść uchwały mam odczytać? Nie odczytywać, dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2015 rok.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 2

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała uzyskała wymaganą większość.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia prowadzenia spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2015 roku.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król wprowadził zebranych w szczegóły uchwały. Chodzi o cmentarze radzieckie, rosyjskie i niemieckie z okresu I i II wojny światowej. W ramach umowy międzynarodowej wojewoda ma obowiązek utrzymywania tych miejsc.

Nie są to zadowalające środki, natomiast tyle przekazuje wojewoda i z tych środków realizowane jest zadanie. Wszystkie prace są dokumentowane, sporządzane są sprawozdania.

Radny Adam Szpak: Ja mam pytanie do Pani Bazylak. Ile mamy takich cmentarzy?

Inspektor Jolanta Bazylak: Osiem.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię komisji.

Radny Leszek Paldyna: 12 radnych było za.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały, po czym przystąpiła do głosowania.

GŁOSOWANIE:

ZA: 14

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została jednogłośnie przyjęta.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wydminy na lata 2015 – 2020.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato oznajmiła, że uchwała została dostarczona radnym po naniesionych zmianach dotyczących omyłek pisarskich, jak również, projekt został zaopiniowany przez radcę prawnego.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Program wieloletni jest bardzo labilny, często się zmienia. Zmianom podlega stan lokali, są też remonty na bieżąco wykonywane. Raz na pięć lat przygotowujemy taką rzetelną analizę, w związku z tym przekazujemy Państwu uchwałę, wraz z załącznikiem, w którym jest prognoza dotycząca wielkości posiadania, oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy.

Radny Marek Naruszewicz zwrócił uwagę, że według niego, w uchwale brakuje analizy potrzeb mieszkaniowych.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała Panią Prawnik, czy taka analiza powinna się znajdować w załączniku.

Radca Prawny Marta Wojsa: Wszystkie wymogi, które są niezbędne, by ten plan został uchwalony, są w tej uchwale i mamy również punkt drugi – analiza potrzeb, oraz plan

remontów. Nie ma takiego wymogu, żeby ta analiza była dokładnie każdego lokalu. Jest ogólny zapis, że ta analiza wykazuje konieczność poprawy warunków.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Mówimy tu o dwóch różnych sprawach. Pan Marek pyta się o rzecz niezwiązaną z tym programem, bo tutaj jest mowa w uchwale o zasobie mieszkaniowym, a nie o potrzebach mieszkańców. To są dwie różne kwestie. My w ramach gospodarowania zarządzamy swoim mieniem i to mienie Państwu w tej uchwale prezentujemy. Skala potrzeb jaka występuje, to sprawa ewentualnie do omówienia na przyszłej komisji oświaty, zdrowia publicznego jako potrzeby Nasze-gminy. Natomiast to nie jest związane z tą uchwałą.

Radny Marek Naruszewicz: Chcę zapytać Pana Wójta, czy wiadome jest ilu najemców zalega z opłatami lub w ogóle nie płaci za mieszkania komunalne?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Wiadomo.

Radny Marek Naruszewicz: Czy możemy poznać?

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato nakazała, by pytanie dotyczyło obecnie omawianego punktu.

Radny Marek Naruszewicz: To zdecydowanie na ten temat jest, bo tu mówimy o tym, jaka jest stawka czynszu, mówimy o zwolnieniach, o polityce czynszowej, więc to jak najbardziej mieści się w tym zakresie. Ile osób, użytkowników zalega z takimi opłatami lub w ogóle nie płaci. To jest istotna sprawa, jaka jest skala problemu.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Byłbym niepoważny, gdybym dzisiaj z sufitu podawał Państwu liczbę, ponieważ do protokołu na sesji, żeby podać taką informację muszę mieć opracowanie. Powiem Państwu szczerze, że taki problem jest i zawsze był. Przeważnie mieszkania socjalne i komunalne należą do ludzi ubogich, którzy borykają się z problemami. Zdarzają się też eksmisje i inne zdarzenia. Mamy rodziny, które bardzo skrupulatnie płacą, i to jest większość. Cieszą się z mieszkań komunalnych oraz socjalnych i większość płaci. Jest margines, nie wiem, czy 10 – 15% osób, który zalega. Około mogę tylko tyle powiedzieć, procentowo, bo w liczbach tego nie przedstawię.

Radny Marek Naruszewicz: To jest dosyć duża skala około 15%. Następne pytania do Pana Wójta. Jaką podwyżkę Pan przewiduje wzrostu czynszu. Czy już Pan zaplanował podwyżkę?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król odpowiedział, iż z tego tytułu nie przewiduje się żadnych dochodów, które nie są wykazane w budżecie. Na ten rok nie są planowane żadne wzrosty, także nie ma powodu do obaw.

Radny Marek Naruszewicz stwierdził, że dodając do kwoty bazowej 1,52 zł/m² opłaty za użytkowanie sieci wodno – kanalizacyjnej i instalacji grzewczej, to koszt wzrośnie do sumy 3 zł/m². Przy średnim mieszkaniu 50 m² czynsz będzie opierał się na kwocie 150 zł.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Każdy najemca, czy właściciel nieruchomości niezależnie od najmu, czy własnego funduszu remontowego ponosi koszty związane z mediami, jest to niezależne od gminy. Co do czynszu, to powiem Panu szczerze, że jest on niższy od funduszu remontowego w spółdzielniach funkcjonujących w gminie. Co więcej, większość ludzi kwalifikuje się na dodatek mieszkaniowy w ramach opieki społecznej.

- Radna Justyna Samsel opuściła salę obrad o godz. 10⁴².

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała Panią Katarzynę Eustachiewicz, jakie procenty były w poprzednim programie w § 5. 2. w podpunkcie 1 i 2.

Podinspektor Katarzyna Eustachiewicz: odpowiedziała, że procenty były na tym samym poziomie co w obecnym projekcie. Gmina nie zawyżyła ich ani nie zaniżyła.

Radny Marek Naruszewicz oznajmił, że według ustawy osoby, które zalegają z opłatami, ci najbiedniejsi, nie otrzymają dodatku mieszkaniowego.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Osoby, które nie mają dodatku z własnej winy często i tak są na utrzymaniu gminy i są inne wsparcia finansowe dla tej grupy społecznej. Pomagamy oczywiście tym osobom, jeśli chcą wyjść z impasu, kwoty rozkładamy na raty, co już skutkuje możliwością naliczenia dodatku mieszkaniowego.

Radny Adam Szpak zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały znajduje się błąd. Na przedostatniej stronie powtarza się trzy razy punkt rzymski VII.

Podinspektor Katarzyna Eustachiewicz: Przepraszam, nie zauważyła tego, automatycznie miałam ustawioną numerację i wdał się błąd nieświadomy z mojej strony. Przepraszam bardzo, nie zauważyłam tego.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zgłosił autopoprawkę, na stronie przedostatniej zamiast drugiego punktu VII będzie VIII, a zamiast trzeciego punktu VII będzie IX.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, czy wiadomo, ile osób skorzysta z dodatku energetycznego.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato nakazała, by zadać to pytanie ponownie w punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań Radnych, następnie poprosiła o opinię komisji dotyczącą projektu uchwały.

Radny Leszek Paldyna oznajmił, że 8 radnych było za, 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały po naniesionych poprawkach, po czym przeprowadza głosowanie.

GŁOSOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała uzyskała wymaganą większość.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Giżyckiego.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Przedstawiam Państwu uchwałę przekazania środków i udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Giżyckiego. Podjęliśmy w zeszłym roku uchwałę intencyjną związaną z przystąpieniem do realizacji zadania wspólnej inwestycji z dotacji programu przebudowy dróg lokalnych. Powiat jako wykonawca otrzymał dofinansowanie w wysokości 50% inwestycji, po przetargu został wyłoniony wykonawca, a na dzień dzisiejszy prace chylą się już ku końcowi. W związku z tym musimy dzisiaj podjąć decyzję o przekazaniu tych środków w ramach współpracy z powiatem przy budowie ul. Składowej. Jeśli są pytania, to bardzo proszę.

Radny Marek Naruszewicz: Wczoraj Pan Wójt poinformował nas, że powiat zrezygnował z realizacji większości inwestycji z udziałem funduszy sołeckich, także chcę, żeby Państwo sołtysi o tym wiedzieli, ci którzy wczoraj nie byli. I taka uwaga, że Wójt chętnie współpracuje z powiatem, taka jest moja uwaga, jeśli chodzi o inwestycje w Wydminach. I tu dofinansowanie mieliśmy w tej uchwale intencyjnej chyba do 25%, tak zaplanowane. Natomiast jeśli chodzi o współpracę z powiatem, powiem wprost, całych sołectw, to ta współpraca nie układa się. To znaczy wcale tej współpracy nie ma.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato przywołała do porządku i poprosiła o zadanie pytania.

Radny Marek Naruszewicz zapytał Pana Wójta, dlaczego tak wybiórczo wybiera współpracę sołectw z powiatem.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król odpowiedział, że ulica Składowa jest bardzo istotną drogą ze względu na położenie i ma bardzo duże dofinansowanie zewnętrzne. Gmina na ten moment byłaby w stanie realizować zadania tylko w przypadku dofinansowania zewnętrznego w wysokości 50%. Dodał, że powiat nie ma w tym roku środków na realizację zadań ze względu na to, iż środki trzymane są na remont szpitala.

Radny Adam Szpak oznajmił, że do dróg gminnych nie ma żadnych dofinansowań, a utrzymanie dróg to zadanie własne gminy. Poprosił, by traktowano wszystkich jednakowo.

Radny Franciszek Majcher odniósł się do wypowiedzi radnego Marka Naruszewicza. Radny Majcher mieszka na ulicy Dworcowej od ponad trzydziestu lat i oczekuje cierpliwie na poprawę stanu drogi, która ciągle jest łatana i remontowana. Poprosił o cierpliwość w tej sprawie, gdyż wiele sołectw czeka na realizację zadań.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, czy kwota około 35 tysięcy, która pozostanie z dofinansowania zostanie przekazana powiatowi na wspólne inwestycje.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król oznajmił, że decyzja leży po stronie rady.

Skarbnik Gminy Wydminy Krystyna Truchan: Bez rady Pan Wójt nie może przekazać dotacji i Państwo o tym wiecie. Na każde zadanie, na jaki cel będziemy przekazywać będzie stosowny projekt przedłożony radzie do akceptacji oczywiście, jeżeli powiat będzie miał to zadanie w swoim budżecie.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król nadmienił, iż w zeszłym roku gmina wsparła powiat w kwocie 95 tysięcy, a rok wcześniej prawie 70 tysięcy. We wszystkich poprzednich latach kwota była na poziomie 30 – 40 tysięcy. Dodał, że pieniądze, które pozostaną z dofinansowania na pewno zostaną w budżecie dróg.

Radny Ryszard Żygielo: Czy bierzemy udział przy odbiorze tej drogi (ul. Składowej).

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Chciałbym, abyśmy uczestniczyli, zarówno ja, jak i nasi pracownicy. Jeżeli radni zainteresowani są udziałem w komisji odbiorowej to zapraszam, bo byłoby warto.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy to wszystkie pytania na temat tej uchwały? Dziękuję bardzo, proszę o opinię komisji.

Radny Leszek Paldyna: 10 radnych jednogłośnie było za.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały, następnie poprosiła o rozpoczęcie głosowania.

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została jednogłośnie przyjęta.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato ogłosiła przerwę, która trwała od 11⁰⁹ do 11²¹.

Ad. 10

Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Wydminy odczytał sprawozdanie ze swojej pracy w okresie między sesjami.

- informacja o pracy Wójta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 11 i 12

Interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Grażyna Plato:

1. Prośba o zorganizowanie spotkania sołtysów i radnych z wójtem w celu wskazania, czego sołtysi oczekują od radnych i odwrotnie.

Odp.: Takie spotkanie jest oczywiście bardzo potrzebne. Myślę, że można w połowie maja zorganizować takie spotkanie z sołtysami.

Radny Adam Szpak:

2. Kiedy zostanie ogłoszony przetarg na drogi gminne, na remonty dróg gminnych?

Odp.: Co do remontu i przetargu, to odpowiem Panu na piśmie, bądź ustnie, jeżeli Pan do mnie przyjdzie, ponieważ nie ma tutaj Pani kierownik, która planuje te rzeczy, a nie chcę podawać nieprawidłowych danych.

3. W protokołach z zebrań wiejskich z wyborów sołeckich są takie postulaty od mieszkańców w protokole. Chodzi o sprzątnięcie śmietników z drogi gminnej i złomu w miejscowości Gawliki Małe. Kiedy wójt będzie takie postulaty realizował?

Odp.: Wszystkie wnioski z zebrań wiejskich w protokołach są już wnioskami złożonymi przez mieszkańców, więc będziemy je traktować jako już złożone.

4. Czy sieć wodna, ta co w ubiegłym roku, jest naprawdę już odebrana, technicznie i przez sanepid?

Odp.: Sieć wodociągowa jest w pełni odebrana do użytku i jest sprawna. Jest problem inny techniczny. W umowie o dofinansowaniu jest zapis, że możemy przekazać inwestycje np. do spółki komunalnej, ale tylko za zgodą samorządu wojewódzkiego tj. marszałka. Nie możemy ryzykować utraty dofinansowania. Proszę o jeszcze chwilę cierpliwości. Mieszkańcy, którzy pobrali wodę bezumownie, po spisaniu liczników będą musieli tę kwotę zapłacić. Wszyscy są już poinformowani.

Radny Marek Naruszewicz:

5. Sprawa dotyczy Białej Giżyckiej, jaki jest status prawny drogi dojazdowej do działek 5 arowych? Z funduszu sołeckiego został przekazany 1000 zł na remont/poprawę i dalej nic się nie dzieje. Co się dzieje z tą drogą?

Odp.: W tej sprawie odpowiedź złożę na piśmie. Mamy tam porozumienie trójstronne i wszyscy muszą przejść przez drogę proceduralną. Wszystkie zobowiązania gminy zrealizujemy, ale nie wskażę teraz terminów, bo nie jestem przygotowany, dlatego odpowiem na piśmie.

6. Ile osób korzysta z dodatku energetycznego w gminie?

Odp.: W sprawie dodatku energetycznego odpowiem na piśmie.

Radny Wiesław Dereziński:

7. Czy może ktoś raz w roku uruchomić we wsiach hydranty na ciągach wodociągowych. Nie są ruszane 5 - 6 lat, trzeba to sprawdzić, bo w razie pożaru może nie być wody.

Odp.: Po sesji sporządzimy korespondencję do spółki w celu sprawdzenia sprawności hydrantów w gminie z prośbą o informację, co, gdzie i kiedy było robione, żeby rada o tym wiedziała.

Ad. 13

Wolne wnioski.

Radny Marek Naruszewicz

1. Jaki jest system powiadamiania w przypadku awarii oczyszczalni? Ostatnio taka awaria miała miejsce w Białej Giżyckiej.

Odp.: System jaki jest zamontowany, nie jestem w stanie powiedzieć. Na pewno jest w pełni zautomatyzowana, bezobsługowa

2. Warto byłoby, żeby ktoś z urzędników gminy przyjechał do Białej Giżyckiej i zorganizował spotkanie informacyjne jak użytkować tą oczyszczalnię.

Odp.: Zostanie to potraktowane jako wniosek.

3. Jak było sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej Pan Przewodniczący wspominał o wartości mienia, to było 1 180 000, jakoś tak. Chcę zapytać, wartość tego nowego samochodu strażackiego to jest ponad 1 000 000, tak? Gdzie jest reszta?

Odp.: Stan mienia jaki jest podany, jest na środkach trwałych urzędu. Większość dana jest dla stowarzyszenia w formie dotacji, w związku z tym to jest na stanie stowarzyszenia.

Ad. 14

Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato podziękowała zebranych Radnym oraz gościom za udział w obradach sesji i zamknęła posiedzenie o godz. 13⁰⁷.

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy

Grażyna Plato

Protokolował:

Łukasz Gryczon